平成 26年８月 13日

各 位

会 社 名 株式会社学研ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 宮原 博昭

 （コード：9470、東証第１部）

問合せ先 上席執行役員財務戦略室長 川又 敏男

 （TEL．03-6431-1015）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25年 11月 14日の平成 25年９月期決算発表時に開示した平成

26年９月期（平成 25年 10月１日～平成 26年９月 30日）の業績予想を以下のとおり修正することとしまし

たので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 25年 10月１日～平成 26年９月 30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

93,000

百万円

2,300

百万円

2,400

百万円

1,800

円 銭

20.46

今回修正予想（Ｂ） 91,000 1,050 1,200 500 5.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,000 △1,250 △1,200 △1,300 ―

増 減 率（ ％ ） △2.2% △54.3% △50.0% △72.2% ―

（参考）前期連結実績

（平成 25 年９月期）
86,858 2,081 2,327 1,778 20.24

２．修正の理由

出版事業において、定期誌およびムックの返品が改善しないため、第４四半期の返品見通しを引き上げまし

た。また、この状況を受けて発刊点数の削減を実施することで、第４四半期の送品売上の減少を見込みました。

利益面でも、売上高減少のほか、返品在庫の処分等で売上原価の増加が見込まれるため、下方修正しました。

※上記に記載した予想数値は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上

1